pervenit properans: tum vero invisum iter late-sonans Jupiter ei destinavit, stridulorumque ventorum flatum immisit, fluctusque turnidos, ingentes, sequales montibus.  
Ilic disjunctis navibus, has quidem Creta admovit; ubi Cydones habitabant, Iardani circa fluenta.  
Est autem quædam laevis excelsaque in mare procurrentes petra, ad fines Gortynis, in obscuro ponto; hic Notus ingentem fluctum ad sinistrum promontorium pelabat, in Phaeum; parvulus autem lapis magnum fluctum inhibet.] Hæ quidem eo venere: vix autem effugerunt mortem viri: at naves ad saxa allisas fregerunt fluctus: sed quinque navea cæruleis-proris Aegypto admovit ferens ventusque et unda.  
Sic ille quidem ibi plurimum victum et aurum congregans errabat cum navibus apud alias-lingue homines.  
Interea vero ista Aegisthus molitus est domi tristia, occidens Atriden: subactus est autem populus sub illo.  
Septennium vero is imperavit divitibus Mycenis; at octavo anno ei in perniciem venit divinus Orestes retro ab Athenis; atque interfecit patris occisorem, Aegisthum dolosum; qui illi patrem inclytum interfecerat.  
Atque hic quum hunc occidisset, dedit coenam-sepulcralem Argivis] matrisque invisa et imbellis Aegisthi: eodemque die ei supervenit bello strenuus Menelaus, plurima bona vehebat, quantum ei naves onus ferre poterant.  
Et tu, amice, ne diutius a domo procul erres, bonisque relictis virisque in tuis sedibus adeo insolentibus: ne tibi omnia devorent bona, inter se divisa, tu vero vanum iter feceris.  
Sed ad Menelaum quidem ego adhortor et jubeo te profisci; ille enim nuper aliunde venit ex iis hominibus, unde non speraret animo se redditurum, quemcumque primum abegerint procellæ in pelagus vastum tantum: unde utique nec aves intra annum venire possunt, quoniam magnumque horrendumque.] Sed ito nunc cum nave tua et tuis sociis: sin vero velis terrestri-itinere, aderit tibi currusque et equi, aderuntque tibi filii mei, qui tibi duces erunt in Lacedæmonem divinam, ubi est flavus Menelaus.  
Ora autem eum ipsum, ut vera tibi dicat: mendacium vero non dicet: valde enim prudens est.  
Sic dixit: sol autem occidit et tenebra supervenerunt.  
Inter hos vero et dixit dea cæsiis-oculis Minerva:  
O senex, profecto haec recte dixisti:  
sed agite, secate quidem linguis, miscete autem vinum,  
ut Neptuno et aliis immortalibus  
ubi libaverimus, de-cubitu cogitemus; ejus enim hora adest.  
Jam enim lumen ivit sub occasum; nec deceat diu deorum in epulo sedere, sed abire.  
Dixit Jovis filia; hi vero auscultarunt locute.  
Ipsis autem praëcones aquam manibus infuderunt;  
juvenes vero crateras coronarunt potu;  
distribueruntque inde omnibus, auspicantes poculis;  
linguas autem in igne conjecerunt, surgentesque libarunt.